

**FUNDATS**

FOR

ETATSRÅD

**JOHANNES THEODORUS SUHR**

OG

HUSTRU

**CAROLINE FALCHS**

STIFTELSE

2016

# Forord

Efter etatsråd Johannes Theodorus Suhrs og Hustru Caroline Falchs fælles testamente af 20. april 1850 og etatsrådets yderligere testamente af 7. februar 1857 består Den Suhrske Stiftelse af to afdelinger, hver med sin grundfond. Første Afdeling, Den Suhrske Familiestiftelse, er oprettet til bedste for efterkommere efter etatsrådets forældre. Den Suhrske Stiftelses Anden Afdeling er oprettet fortrinsvis til bedste for efterkommere efter Caroline Suhr, født Falch's søster Anna Elisabeth Dorthea Falch. De to afdelinger og "Etatsråd Suhrs og Hustrus Legat til Udlån til trængende Professionister" har siden Stiftelsens oprettelse været omfattet af samme fundats, oprindeligt dateret den 31. marts 1859 med kongelig konfirmation af 23. maj 1859, og senest ændret ved generalforsamlingsbeslutning af 30. november 1974, godkendt af Justitsministeriet den 22. april 1975.

Ved den revision af lovgivningen om fonde, legater, stiftelser og andre selvejende institutioner, som er gennemført siden 1984, er Den Suhrske Stiftelses Første Afdeling blevet omfattet af loven om erhvervsdrivende fonde (lovbekendtgørelse nr. 756 af 18. november 1991), medens Stiftelsens Anden Afdeling og Legatet til Udlån til trængende Professionister henhører under den almindelige fondslov (lovbekendtgørelse nr. 698 af 11. august 1992). Da bestemmelserne i Stiftelsens fundats, som siden oprettelsen i 1859 kun er undergået forholdsvis få ændringer, i flere henseender er utidssvarende, og da en modernisering af fundatsen nu må ske, for at man kan overholde de lovregler, der regulerer erhvervsdrivende fonde og almindelige fonde forskelligt, har Stiftelsens direktion foreslået og generalforsamlingen tiltrådt, at den hidtidige fælles fundats afløses af selvstændige vedtægter for hver af de tre fonde.

I det følgende gengives først den på Familiestiftelsens generalforsamling den 26. november 1994 vedtagne og af Civilretsdirektoratet den 25. august 1995 godkendte vedtægt for Den Suhrske Stiftelses Første Afdeling med senere ændringer og derefter vedtægterne for Stiftelsens Anden Afdeling og Legatet til Udlån til trængende Professionister.